piditas, atq; ingentium illarum & amplarum opum ad
 miratio. Enim uero quemadmodum miseris istos, atq;
 infelices amantes, callidi quidam & ueteratores ama-
 sij receptant & fastidienter ducunt, lactantq; uidelicet
 quo iugiter amantes, ambiant ipsos atq; inserviant. Cæ-
 terum ex amoris fructu, ne summo quidem osculo im-
 pertiunt. Intelligunt enim copia facta dissoluendū amo-
 rem. Id igitur ne fiat, precauent, diligenterq; sui copi-
 am subtrahunt. Alioqui spē semper retinent amantem:
 metuentes, ne desperatio minuat cupiditatis ardorem:
 amantemq; ab se alienet. Proinde semper arrident, pol-
 licenturq; semper facturi sunt: semperq; gratificaturi:
 semperq; ingentium sumptuum rationem habituri: do-
nec imprudentes ambo senuerint, atq; utriq; iam præ-
terierit etas: huic ad amandum, illi ad dandum. Atq; ita
 omni uita nihil illis peractū est ultra spēm meram. At-
 qui uoluptatis cupiditate nihil non ferre: id quidem for-
 sitan nō usque adeo uitio uertendum: quin magis uenia-
 danda, si quis uoluptate capiatur, & hanc undequaq;
 consegetur, quo posse ea potiri: quanquam turpe for-
 san ac seruile, si quis ea gratia semet in ius tradat alie-
 num: propterea quod uoluptas, quæ ex libertate percis-
 pitur, multo suauior est, quam ea quā ille libertatis ias-
 etura sectatur. Attamen hoc quoq; aliquo pacto ignos-
 cendum illis sit, si modo consequantur. Verum enim ues-
 ro ob solam uoluptatis spē, multas perferrere molestias,
 quidem & deridiculum arbitror, & stultum: maxime

quum uideant labores certos esse, manifestos, & incut^{re}
tabiles: porro illud quod speratur, quod quidem nihil
aliud tandem est quam uoluptas, ne tam longo quidem
tempore contigisse. Præterea autem, nec uerisimile uideri, ut contingat aliquando, si quis modo rem recta re-
putet uia. At Vlyssis quidem socij, dulci quadam gusta-
ta loto reliqua negligebant, ac præsenti uoluptate deli-
niti honesta contemnebant, ut non prorsus cum ratio-
ne pugnarit in illis honestatis obliuio: nimirum animo
uoluptatis illius sensu occupato. Verum si quis fameli-
cus alij cuipiam loto sese ingurgitanti, neq; quicquam
inde impertienti, assistat, idq; solam ob spem, quod cres-
dat fere, ut & ipse aliquando degustandam lotum por-
rigat: assistat, inquam, ad hunc modum, recti atq; honesti
oblitus, dij boni quam hoc ridiculum, planeq; uerberis
ribus quibusdam Homericis dignū. Ergo que istos ad
diuitium conuictum adducunt, & quibus impulsu sese il-
lis dedunt, ad quodcunq; lubitum fuerit utendos, haec
sunt, aut his fermè simillima. Nisi si quis & illos cōme-
morandos esse iudicat, quos haec una res ad id commo-
uet, quod gloriosum arbitrantur, cum illustribus atque
opulentis uiris habere consuetudinem. Sunt enim qui
hoc quoq; præclarum ac magnificum supraq; plebem
esse existiment. Nam ego quidem, quod ad me propriæ
attinet, recusarim uel cū Persarū rege conuiuere dura-
taxat, conuictorq; uideri, si nullus ex eo conuictus fu-
sus ad me redeat. Quum itaq; causa eius uite suscipi-
ende

ende sic illis habeat, age iam cōsideremus apud nos met
ipsos: primū cuiusmodi sint illis perferenda priusquam
admittantur, priusquam obtineant. Deinde cuiusmodi
in ipsa iam uita cōstituti patientur. Postremo que tan-
dem catastrophe, quis fabulae exitus illis contingat. Ne
que enim illud dicere possunt: hæc tametsi molesta sint,
tamen assuisci facile, neque ad id multo opus esse la-
bore, sat esse si uelis modo: postea reliqua omnia factu-
sore facilia. Imò necesse est ut primum diu sursum ac de-
orsum cursites, mane excitatus aſidue pro foribus ob-
uerferis, ut perdures, quum protuderis, quum exclude-
ris, quum improbus interdum atq; importunus wideris,
cum ianitori male Syriffanti, ac nomenclatori Libyco
subiijceris, quumq; nominis tui memoriam mercede re-
dinnere cogeris. Quin etiam uestitus tibi est apparans
dus supra tuę rei facultatem, pro dignitate eius cuius
conuictum ambis, delegendus color, quo ille potissimum
gaudeat, uti ne discrepes, néue oculos illius offendas.
Postremo uti gnauiter affectere necesse est, uel anteces-
tas potius, à famulis protrusus, ac ueluti pompā quan-
dam expreas. At ille interim cōplures iam dics ne aspi-
cit quidem te. Quod si quando res tibi felicissime uerte-
rit, si te respexerit, si accersiuerit, dixeritq; quicquid
illud fuerit, quod illi forte in buccam uenerit, tum denis-
que, tum plurimus sudor, tum multa oculorum caligo,
tum intempestiuia trepidatio, tum sanne eoru qui ads-
sunt, hæſitantiam tuam ac perplexitatē ridentiu. Qua-

quidem nō raro accedit, ut quem oportuerit responder
 re, quis fuerit rex Achiuorum, mille naues illis fuisse
 responderet. Atq; id si qui sunt modesti pudore uocant:
~~immodesti timiditatem nominant: improbi inscitiam.~~
 Ita fit, ut tu primam hanc diuitis comitatem, tibi peri-
 culosissimam expertus, ita discedas, ut tantā animi tui
 imbecillitatem ipse condennes. Porrò ubi multas iam
 noctes insomnes duxeris: ubi plurimos dies cruentos
 egeris: haud quidem Helenæ gratia per louem, neq; ob
 Priameia Pergama, uerum ~~spe~~ quinq; obolorū, conti-
 gerit autē & deus quispiam tragicus qui tibi sit auxi-
 lio: iam illud restat, ut exploreris excutiarisq; nū lite-
 ras noris. Atq; ea quidem disceptatio nō iniucunda est
 ipsi diuiti: quippe q; laudatur interim, ac felix esse pre-
 dicatur. Ceterum tibi uidetur, de uita ipsa, deq; omni
 fortunatum certamē esse paratu: propterea quod tibi
 uenit in mentē, idq; merito, futurū ut aliis nemo sit ad-
 missurus, si prius ab hoc reiectus ac repudiatus uideas
 re. Interim in uarias curas distraharis oportet: dum
 inuides ijs qui pariter ex aequo tecum examinantur.
 Finge enim & alios esse, qui eiusdem fortune tibi sint
 cōpetitores: te uero tibi uideri cuncta parum absolute
 respondisse, metuentem interim simul & sperantem, ac
 misere de illius uultu pendentē: qui si quid parum pro-
 bet eorum que dixeris, peristi. Sin arridens auscultat,
 hilarescis & spe bona fultus confisisti. Porrò consens-
 tanum est, esse non paucos, qui tibi aduersentur, atque
 alios

alios in tuum locum uelint inducere. Horum unusquisq; clanculum uelut ex insidijs in te iaculatur. Iam uero illud considera: quale sit virum promissa barba, cana coma, examinari, nunquid bona rei didicerit, et alijs quidem didicisse uideri, alijs secus. Superior inter rim uita, et omnis anteacta etas tua curiosius disquiritur. Quod si quis aut ciuis inuidia, aut uicinus leui quapiam de causa prouocatus te deserat, et adulterium dicat uel pederasten: is protinus, iuxta uetus illud proverbium, ex Iouis tabulis testis. Porro si pariter omnes bene de te predicent, suspecti, leues, ac largitione redempti uidebuntur. Nam admodum orationia tibi consistunt oportet. Nihil prorsus sit, quod tibi queat obfiscere. Alioqui nunquam obtinueris. Age sanè, hoc quoque contigit, ac bona quapiam fortuna cuncta tibi felicitater ceperunt, et probauit ipse doctrinam tuam, et amicorum præcipui, quibusq; ille huiusmodi in rebus plasmam habet fidem, non debortantur. Ad hec uult etiam uxor. Non refragatur domus prefectus, neque item dispensator. Nemo tuam insimulauit uitam, dextra onus et omni ex parte bene promittunt sacra. Vicisti igitur ostendit, et coronatus es Olympia. Quis Babylonem magis cepisti, aut Sardium arcem occupasti. Habebis copia cornu et gallinaceum lac emule gebis, iam sanè par est, ut aliquando præmia capias, maxima uidelicet, et quæ laboribus tantis respondeant, ne corona tua frondea duntaxat sit, simul ut merces

haudquaquam contemnenda prestituatur, eaq; com
 mode ad usum citraq; negocium persoluatur, utq; reli
 quis item honos tibi præter ministrorum uulgas sup
 peditetur. Cæterum à laboribus illis, à luto, à cursita
 tionibus, à uigilijs, in ocio te recipias, ut id quod uul
 go solent optare mortales, porre fuis pedibus dormies,
 nihilq; iam facias præter ea sola, quorum gratia pri
 mum receptus es et in que conductus. Ita enim con
 sentaneum fuerat Timocles, neq; ingens malum erat
 futurum, si quis subdita ceruice ferat iugum, leue nimis
 rum et portatu facile, quodq; est omnium maximum,
auro illatum. At qui longe secus res habet, immo nihil bo
 rum reperietur. Siquidem in medijs ipsis id genus con
 uictibus sexcentæ res accident, uiro ingenuo neutiquā
 tolerandæ. Que quum audieris, ipse tecum ordine re
 putato, num quisquā ea perpeti queat, cui quidē cum
 eruditio ntel. minimum commercij fuerit. Exordiar
 autem si uidetur à primo conuiuio, unde cōsentaneum
 est te consuetudinem illam auspiciaturum. Primum igit
 tur, adest tibi quipiam, qui te iubeat ad conuiuium ac
 cedere: famulus nō incomis qui tibi prius placandus da
 tis in manū, ne uidearis incivilis, ut minimū quinq; dra
 obmis. At ille Accissans, seq; quū maxime cupiat, cupe
 re disfumans: A page inquit. Egōne quicq; abs te? Ad
 dit & illa, absit, dij prohibeāt. Tandē flectitur atq; ob/
 temperat, ac discedit, te late diducto rictu subsannans.
 Tu porrò nitida sumpta ueste, mundissimq; cultus, lo

tuis accedis, sollicitus interim, ne prior alijs aduenias
 Nam id in urbanum, quemadmodum postremum uenire,
 graue. Proinde media inter utrumq; obseruata op-
 portunitate ingrederis, sc̄q; sanè quām honorifice ex-
 cipiunt. Tum arrepta manu te quifiam iubet accum-
 bere, paulo supra diuitē, inter duos fermē ueteres ami-
 cos. At tu perimde atq; in lōuis eades ueneris, nihil non
 admiraris, & ad omnia quæ geruntur suspensus inhib-
 as, propterea quod noua tibi atq; iniusa sint cuncta. In-
 terim familia te spectat, omnesq; qui præsentes sunt,
 quid agas obseruat. Neq; uero ea res curæ non est ipsi
 diuiti, quippe qui famulis aliquot præmonitis negotiis
 um dederit, ut oculis obseruent, quemadmodum te ges-
 tas in pueros aut in uxorem, num subinde ex obliquo
 respectes. Ac reliqui quidem coniuic, simulatq; te ui-
 dent propter imperitiā ad ea que fiunt attonitum, ac
 stupefactum, derident clanculum, coniectantes te nunq;
 antea apud alium quempia coenasse, nouumq; tibi esse
 ut mantile apponatur. Proinde, sicuti uerisimile est,
 præhesitantia sudes oportet, ac neq; cum sitias, audes
 as potum poscere, ne uinosus uideare: neq; uarijs appo-
 fitis opsonijs, & in ordinē quendā extrectis, scire pos-
 ses, cui prius aut posterius manū admoueas. Quare ad
 eum qui proximus accumbit respectes necesse est, atq;
 eundē imitatus, cōuinij rationē & ordinē discas. Alior
 qui anceps sedes, & uarians, animoq; penitus pertur-
 bato, & ad omnia quæ illuc geruntur obstupescens.

Atq;

Atq; interim quidem diuitis admiraris felicitatē, propter auri uim et eboris, tantasq; delicias. Interim tuā ipse deploras infelicitatem, qui quum nullius sis rei, tamen uiuere te credas. Nonnunquā et illud in mentem uenit, fore ut admirandam et expetendam quandam uiuas uitam, quippe qui sis omnibus delitijs illis fruitus rūs, cunctorumq; ex aequo futurus particeps. Arbitrus enim te semper bacchanalia festa celebraturum. Quia et adolescentuli formosi præministrantes, ac silentio arridentes, suauius in posterum hoc uite genus pollicentur, ut Homericum illud nunquam desinat in ore habere,

Haud uilio uerti debet si Troia pubes

Armatiū; simul Danai sub Marte laborum

Pondera tanta ferant: Ob tantā uidelicet felicitatem. Accedunt ad hec iuinitatiuncule ad bibendū. Ac postulato perquā ingēti scypho quispiam, præbabit tibi, preceptorem, aut aliud quiddā deniq; te appellans. At tu recepto scypho quid uicissim oporteat respondere, propter ciusmodi morum imperitiā ignoras, iamq; rusticanus, et inelegans esse uideris. Cæterū ea propria natio multorum ueterum amicorum inuidiā in te constitauit, è quibus nonnullos iam dudum tuus accubitus clanculum urebat, quod modo quum adueneris, ijs anteponare, qui multorum annorum seruitutem exhausti. Protinus itaq; talia quedam de te inter illos dicta feruntur

feruntur: Illud scilicet malis nostris deerat, ut etiam ijs
 qui nuper in familiam commigrarunt, post habeamur.
 Et solis Greculis patet urbs Romana. Et quid habent,
 quamobrem nobis debeant anteponi? Num mirificam
 quandam utilitatem adferre uidentur, quum uerbula
 quedam misera dicunt? Rursus alius, h̄ec: An non uidi
 sti, quantum biberit, quemadmodum cibos appositos
 aude corripiens deuorarit? Homo inclegans, ac fame
 enectus, qui ne per somnum quidem unquam fuerit ab
 eo pane saturatus, multo minus aite Numidica, aut
 Phasiano, ē quibus nobis uix ossa reliqua fecit. Porro
 tertius, satui, inquit, priusquam quinq; abeant dies, uis
 debitum hunc nibilo pluris fieri quā nos. Nam nunc
 quidem, non secus atq; calcei noui solent, in precio est,
 & habetur charus: uerum ubi crebro iam fuerit calca
 tus, lutoq; deformatus, tum misere sub lecticam abiecte
 tur cimicibus, quemadmodū nos, oppletus: Atq; inter
 illos talia permulta de te iactantur. Ex quibus aliquot
 iam tum etiam ad calumniandum insimulandumq; te
 incitantur. Omne igitur illud conuiuum tui plenum,
 ac pleriq; de te sermones. Tu uero propter insolentia
 atq; insuetudinem plus quā sat est bauris uini tenuis
 & acris, eoq; iam dudum alio tibi cita discruciaris: uer
 rum neq; decorum tibi ante alios ē conuiuo discedere,
 neq; rursum manere tutū. At producta interim in long
 um potatione dum sermo alius ex alio nascitur, dum
 spectacula alia post alia proferuntur in conuiuiū (nam
 uniuersum

miuersum fortunæ suæ strepitum tibi cupit ostentare); non mediocriter discruciaris, cui non licet, neq; uide re quæ gerūtur, neq; auscultare, si quis uoce, citharaue canat egregie dilectus adolescētulus. At laudas tamen inuitus: ceterum animo illud optas, ut aut terræmotus repens ortus ea cuncta discutiat, aut incendiū aliquod renuncietur, quo simul conuiuim tandem aliquando dirimatur. Habet amice primum illud scilicet & suas uissimum conuiuia, quod mibi quidem haudquaquam suauius sit cepis, candidoq; sale, libere quam uelim ex his, & quantum uelim edenti. Verum ut ne tibi cōmē morem ructus acidos, qui deinde sequuntur, ut ne nos eternos uomitus, mane uobis erit de mercede paxto transigendum, quantum, & qua anni parte te oportet accipere. Ergo præsentibus duobus aut tribus amicis, accersito te, & considerare iusso, sic loqui incipit: Fas cultates nostræ cuiusmodi sint, iam perspicere potuisti, quām nullus in his fastus, sed citra ostentationem, moderata ac popularia omnia, sed mediocria omnia ac plebeia. Sic autem animū inducas uelim, ut existimes omnia nobis fore communia. Nam ridiculū profecto, si quum charissimam possessionū mearum partē, puta meam ipsius uitā, aut per louem, liberorū etiam (si fors illi liberi fuerint erudiendi) tibi credam, non aliarum item rerum te mecum ex æquo dominum ac possessorem existimet. Ceterum quando certi quippiam est præfiniendum, equidem video uitæ tue frugalitatem,

& anit

¶ animum paucis cōtentum. Neq; non intelligo haud
mercedis adductum spē te in nostrā uenisse familiam:
uerum aliarum gratia rerum: puta nostrae in te benes
uolentie causa, tum honoris, qui tibi pr̄eter omnes con-
tinget. Attamen pr̄afinendum est aliquid. Quin ipse
magis quod uidebitur statuto, habita ratione, uir amissi-
eissime, munerum etiam illorum que quotannis festis
dīebus à nobis accepturus uideris. Neq; enim uel ista
nobis fuerint neglectui futura, etiam si nunc hæc patti-
one non complectamur. Scis autem complures per an-
num eiusmodi munerum occasiones incidere. Horum
igitur habita ratione, moderatius nimirum premium
nobis prescribas. Pr̄aterea decet etiam uos homines
eruditos, pecuniam negligere. Hæc ille dicēs, totumq;
te uaria spē labefactans, mitem sibi ac tractabile redi-
dit. Tu porrò qui dudum talēta, ac multa nummūm
milia somniaras, solidos agros, & familias, sentis qui-
dem tacitus apud te hominis fordēs ac parsimoniā: ni-
bilominus blanditur tibi pollicitatio tamen: atq; illud,
communia futura sunt omnia, ratū & uerum fore ar-
bitraris: ignarus eiusmodi dicta,

Summis è labijs, non imò è corde profecta.

Tandem pr̄e pudore ipse statuendi ius defers. Verum
ille facturū se se negat. Cæterū ex amicis pr̄äsentibus
quempiam in eo negocio ueluti medium intercedere
iubet, qui salarij modum pronunciet cum: qui neque
sp̄sum grauet, ut cui plurimas tu alias in res magis his
necessas.

necessarias sumptus sit faciendus: neq; rursus ei qui lar
turus est, sit omnino indignus. Atq; is seniculus quispi
am, diuitis equalis, una cum illo à pueris adulādo edu
catus: Ebo tu inquit, num inficiat ire potes, quin unus
sis qui in hac urbe uiuunt omnium fortunatissimus, cui
primum contigerit, quod pluribus misere cupientibus,
uix à fortuna dari posse: nempe ut in huius hominis
conscientiam admittaris, ut cōmunes penates habeas,
ut in familiam inter Romanos primariam recipias?
Id nimirum tum Croci talenta, tum Midæ diuitias
superat, si modo modestus esse noris. Evidē non paucos
noui magni nominis uiros, qui cupiſſent, etiam si
quid ultro dandum fuisset, glorie duntaxat causa, cum
isto uiuere, & familiares apud hunc atq; amici uideri.
Quapropter haud inuenio, quibus modis tuam prædiſ
cem felicitatem, qui quidem ad hanc tam expetendam
fortunā, etiam præmio addito admitteris. Proinde, mihi
satis esse uidetur, niſi plane es insolens, si tantum ac
cipias, ſimulq; pronunciat, ſauè minimum quiddā, præ
ſertim ad ſpes illas tuas: attamen boni consulas necesse
eft. Neq; enim iam poſſis effugere, quum intra retia te
nearis. Frenū igitur recipis, muſitans, ac diſsimulans,
ac initio quidem nō magnopere illi reluctantans, facileq;
ſequeris, ut quod non admodū te torqueat, neq; ſtrin
gat, donec illi tandem paulatim affueris. Tum uero
ij qui foris ſunt mortales, hoc ipſo nomine tuam fortu
nam admirantur, quod te confiant intra cancellos
uerſan

versantem, ac nullo prohibente introcūtem, prorsusq; præclaris illis opibus delicisq; domesticum quendam ac familiarem esse factum. At ipse nondum uidere pos-
tes, quamobrem illi te felicem existimēt, nisi quod gau-
des tamen teq; ipse fallis, semper futura meliora fore
existimans. Ceterum contra atq; speraris enenit, ex
quemadmodum adagio dicitur: iuxta Mandrabuli mo-
rem negorium procedit, in singulos (ut ita dixerim)
dies, deterius ac retro relabēs. Vnde paulatim uelut in
luce dubia, tum demū dispiciens intelligere incipis, au-
reas illas spes, nihil aliud fuisse, quam ampullas quasdā
inauratas, labores autem esse graues, ferros, ineuitabis-
les, ac perpetuos. Sed quinam isti sint, forsitan me ros-
gabis. Neq; enim video inquietus, quid in hac consuetudē
ne sit adeo molestum, neq; intelligo ista que commemo-
ras, grauia atq; intoleranda. Audi igitur uir egregie,
non molestiam modo negotij perpendens, uerum fœdi-
tatem, humilitatem, prorsusq; seruilitatem, uel preci-
pue interim considerans. Principio memineris ex eo
tempore, te iam neq; liberum, neq; ingenuum posse ui-
deri. Noueris enim te hæc omnia, genus, libertatē, pro-
genitores ante limen relinquere, quū in huiusmodi ser-
uitutem temetipsum addicens in ædes ingrederis. Si
quidem libertas tibi comes ire recusarit, ad uitam tam
indignam, tam humilem te conferenti. Seruus itaque
(tametsi nomine ipso grauiter offenderis) seruus inq;
uclis nolis, futurus es, neq; unius seruus uerū complu-

rium, operamq; seruilem præstare cogeris, obstipo capite, à diluculo in uesperam usq; idq; mercede uili atq; indigna. Adde, quod ne placebis quidem ad modū, neq; domino satisfacies, neq; ab illo magnifies, ut qui non à puerō fueris ad seruitium institutus, sed sero didiceris, atq; etate multū aliena cœperis ad id erudiri. Excruciata autem te pristine libertatis memoria, animo recursans, facitq; ut interdum resilire conere, relucterisq;, atq; ob id ipsum fit, ut seruitus tibi molestior accidat. Nisi forte illud tibi ad libertatem sufficere putas, quod non fueris Pyrrhia aut Zopyrione patre prognatus aut quod non sic, uti Bitbynicum aliquod mancipium, uociferante præcone diuendaris. Atqui tum uir egestie, quum instantे nouilunio, Pyrrbijs & Zopyrionibus immixtus, manū itidem, ut alij seruuli protendis, capisq; quodcūq; illud tandem est quod datur, hæc uir delicit est auctio. Nam præcone nihil opus erat hominē qui ipsus sui fuerit præco, quiq; ipse ultro sibi multo tempore dominum ambierit. Age iam ó scelestè (cur enī non dicam præsertim in eum qui se philosophum esse dicat?) si quis te pirata inter nauigādum captum, aut si quis prædo in seruitutem tradidisset, scipsum deplorares, tanquam indignam fortunæ iniuriam patientem. Aut si quis manu iniecta, te duceret in seruitutem afferens, leges inclamares, omnia faceres, acerbe feres, & ó terra, ó dij, magno clamore uociferareris. Nunc uero, quum ipse te, ob paucos obolos, id etatio inque

qua etiam si scrune natus essem, tamen tempestiu[m] fu[er]et
 isset iam ad libertatem aspirare, cum ipsa uirtute ac sa-
 pientia ultro adductum uendideris, nihil illa reveritus,
 que permulta ab egregio Platone, Chrysippo, Aristo-
 tele differuntur, quum libertatem laudant, seruitutem
 damnant: an non te pudet, quum inter homines assen-
 tatores, ex emptitios, ac scurras uersans ex equo cum
 illis aestimaris, qui in tanta Romanoru[m] turba, solus per
 regrino in pallio uersaris, quumq[ue] Romanam linguam
 perperam ac barbare sonas: præterea, qui agitas cons-
 uiua tumultuosa, magna hominu[m] turba conferta, quo-
 rum pleriq[ue] collectiti, quidam sunt ex improbi. Atq[ue]
 inter hos laudas odiose, bibisq[ue] præter modum: deinde
 mane ad tintinabulum experefactus, discussa ab oculis
 dulcissima somni parte, una sursum ac deorsum cir-
 cumcursas, hesterno luto etiamdum tibi adhaerente.
 Vsq[ue] adeóne te lupini, aut holerum agrestium tenuit pe-
 nuria? Vsq[ue] adeo tibi defuerunt fontes frigida manan-
 tes aqua, ut per desperationē ad ista deuenires? Haud
 puto. Quin potius palam est, te, non frigidæ aquæ, neq[ue]
 lupini, sed bellioru[m], atq[ue] opsonioru[m], uninq[ue] odorati cù
 piditate captū eò uenisse. Quæ dū lupi piscis in mordē
 audius appetis, tuo merito cuenit, ut hamus tibi fauces
 transfixerit. Itaq[ue] presto sunt huius int̄perantia, gus-
 laq[ue] autoramēta. Ac perinde atq[ue] simia à truncō reuise-
 tus collo, reliquis quidē omnib[us] risui es: at ipse tibi de-
 litu[m] affluere uideris, cui contigerit, affatim expleri

caricis. Ceterū libertas, ingenuitas, unā cum ipsis genitibus, ac tribulibus, hęc nimirum euanda cūcta, atq; istarum rerum ne memoria quidem ulla: quanquā hoc quoq; ferendum, si uita ista cum hac turpitudine dūs taxat esset cōiuncta, quod ē libero seruum uideri facit, non labores etiam accederent, cum illa seruorum colluie communes. Sed uide, num que tibi imperantur, leuiora sint his, que Dromoni aut Tibio mandantur. Nam doctrinæ quidem, cuius rei cupiditate simularat te in familiā suam accersisse sese, perquām exigua illē cura est. Quid enim (ut dici solet) cōmercij asino cune lyra? An nō uides uidelicet, quām misere macerentur immodico desiderio, uel Homericæ sapientiæ, uel Desmosthenicæ grauitatis ac uebementiæ, uel Platoniciæ sublimitatis? Quorum me hercle ex animis si quis aurum, argentum, atq; barum rerum curas tollat, nihil fuerit reliquum, præter fastum, molliciem, lasciuiam, luxum, ferocitatem, imperitiā. Atq; ad ista nihil prorsum opus te. Verum quoniā tibi barba ingens properat à mento, quoniāq; uultu ipso graue quiddam & uenerandum præ te fers, tum quia pallio Græcanico decenter amictus es, noruntq; iam omnes te grammaticum esse, seu rhetorem, seu philosophum, pulchrū ille sibi putat, ut & eiusmodi quispiam, anteambulonū suorum pompa permixtus esse uideatur. Futurum enīm hac re ut Græcanicarum disciplinarum studiosus, reliquæq; omnis doctrine neq; negligens, neq; rudis esse putetur

putetur. Vnde fit ut in periculum vir egregie uenias, ne non tam ob admirandas illas artes, quin magis ob barbam palliumq; conductus esse uideare: proinde ut perpetuus apud illum conspiciaris oportet, neq; absis unquam, uerum ut diluculo relictis stratis, in famulitio temet exhibeas conspiciendum, neq; locum in acie deseras. Porro ille iniecta nonnunquam tibi manu, quicq; quid forte in metem inciderit, de hoc tecum nugatur, obuijs ostentans, quam ne per viam quidē ingrediens, incurius sit literarū, quin ut illud ipsum etiam otium, quod inter inambulandum datur, in re quapiam honesta collocet. At tu miser interim, nūc cursim, nūc grā datim, nūc scansim pleryq; nūc descensim (Nam scis buijsmodi esse urbem) obambulans, tum sudas, tum spiratum anhelus trabis. Deinde illo intus cum amico quapiam, ad quem accessit, consabulante, quū tibi interim locus desit, ubi uel assidere queas, librū uidelicet stans in manū sumis, quoq; fallas tedium legis. Post ubi icium te sitientemq; nox occupauit, incōmode lotus, in tempestiue, puta nocte fermē concubia, ad coenam accedis, haud perinde deinceps in precio habitus, neque conspiciendus his qui adsunt. Verum si quis aduenerit recentior, tu post tergum reijceris. Itaq; in angulum aliquem abiectissimum retrusus, accumbis, testis dunataxat ac spectatore eorū que apponuntur, canum ritu ossa circumrodens, si fors ad te perueniat, uel aridum malum foliū, quo reliqua inuoluunt, si fastidiatur ab ijs

qui supra te accumbūt, præ fame libenter arrepturis.
 Audi iam & aliud contumelie genus. Quid quod ne-
 ouum quidem soli tibi apponitur. Neq; enim conuenit,
 ut tu semper eadem requiras, quæ hospitibus atq; igno-
 tis ministrantur, quandoquidē hæc tua sit inscitia atq;
 inurbanitas. Neq; auis eiusmodi tibi apponitur, qualis
 alijs. Verum diuini illi pinguis & succulēta, tibi pullus
 dimidiatus, aut palumbus aliquis aridus atq; insipidus,
 non auis uidelicet, sed manifesta contumelia ludibria
 umq;. Neq; uero raro fit, ut si quando desit alibi, minis-
 ter repente te inspectāte submouens ea, quæ tibi erāt
 apposita alijs apponat: illud tibi ad aurem immurmur-
 rans, tu profecto noster es. Quod si quādo interim dis-
 seetur, uel porea foeta, uel ceruus, aut structorem tibi
 modis omnibus propitium habeas oportet, aut certe
 Promethei partē frēs: nempe ossa adipe circumiecta.
 Nam quod ei qui supra te accumbit patina finitur ad-
 stare, quoād satiatus repudiet, te contrata m celeriter
 prætercurrat, quis tandem isthme frēt, qui modo sit ins-
 genuus, cuiq; tantū insit bilis, quantū uel ceruis adeſt?
 Atq; illud e quidē nondū dixi, quod reliquis suauissimū
 ac uetustissimū uinū bibentibus, tu solus malū quoddā
 et pingue bibis. Proinde illud semper curas, ut auro, ar-
 gentōue bibas, ne colore prodente, palam fiat, te usq;
 adeo cōtemptū neglectumq; esse conuiuā, quanq; bene-
 tecum ageretur, si uel illud ipsum ad satietatē usq; bi-
 here licaret. At nunc ubi crebrius poposcēris, minister
 audisse

dudisse dissimulat. Adde iam multas interim & alias esse res, que te discrucient, immo nihil esse fermè, quod non sit acerbum, maxime quū tibi cinctus aliquis ans testetur, quin pluris te fit is, qui saltandi docet artem, qui iocos Ionicos contexit Alexandrinus quispiam homunculus. Nam qui tibi speres tu ut in accubitu eque ris ijs, qui uoluptates & amatoria subministrant? qui literulas in pectore gestant? Proinde in obscuro quoip am conuiuij latibulo tectus, præq; pudore abstrusus, suspiras, uti coniectandum est, teq; ipsum deploras, ac fortunam incusas tuam, que tibi ne pauxillulum quidem leporis ac uenustatis asperserit. Ac prorsus ita uideris affectus, ut optes poeta fieri, ut amatorias conscribas cantiones, aut si id non contingit, uel eam assequi facultatem, ut possis ab alijs conditas digne canere. Vides enim quibus in rebus situm est, ut quis efferratur, plurimiq; fiat. Quin & illud ferre queas, ut magi quoque, aut arioli personam (si necesse sit) induas, ex horū generere qui amplas hereditates, qui imperia, qui cumulatas opes pollicentur. Quandoquidem hos quoq; uides nō mediocriter à diuitiis amari, plurimiq; fieri. Eoq; uel unū quodlibet horū fieri percupias, uti ne prorsus reijculus, atq; inutilis appareas. At qui ne ad ista quidē docilis es infelix: proinde submittas te oportet, mustis, tesq; ac tacitus feras, clam apud te ploras, ac neglectui habitus. Etenim si te famulus alijs susurro deferat, q; solus omniū nō laudaris puerū herē saltātē, aut cithara

canentem, ita scilicet ex re non leue discriminem impedit. Quapropter terrestris in morem ranæ fitionis uocifereris necesse est, id operam dans, ut in laudantium numero insignis ac præcipius apparet. Qui in se picus le, silentibus reliquis, tibi facta quædam laus proferenda: quæque multam sapiat assentationem. Iam uero magno opere ridiculum est, cum esurias interim ficiasque, unguentis collini, ac uertice gestare coronam. Siquidene id temporis non dissimilis uidere sepulchrali columnæ, uetusti cuiuspiam cadaveris, quæ gestare solet ea, quæ manibus inferuntur. Nam huic infuso unguento, impo/ sitaque corona, ipsi et bibunt, et edunt apparatus epulas. Porro si etiam zelotypus quispiam fuerit, sintque illi uel pueri formosi, uel uxor puella: neque tu prorsus à Venere Gratijsque fueris alienus; projecto non satis tutares, neque perlculum negligendū: propterea quod regis plures sunt oculi, qui quidē non uera solū uidēt: sed semper ueris aliquid addūt ad cumulū, ne commixtū videantur. Quas ob res, uultu demissō tibi est accumbendū: quemadmodū in Persicis cōuiuijs fieri mos est, uerito, ne quis eunuchus sentiat te in concubinā aliquam cōiijcentem oculos: moxque alter eunuchus, cui iamdū dum arcus in manu tensus est, quia uideris quæ uidere nephias, inter bibendum, malam iaculo transfigat. Iam peracto conuiuio, ubi paululum dormieris: ad galli cantum expergesfactus: O me miserum inquis, o infortunatum, cuiusmodi quondam cōuictus: quos amicos reliquit

cum

tum uitam tranquillam & oīij plenam, somnum quem
 ne capte cupiditate metiri soleo, deambulationes libe-
 res, atq; ex his in quale barathrum memet precipitem
 dedi? Et deum immortalem: cuius tandem rei gratia?
 Aut quod nam istud magnificentum præmium? At ne fieri
 ri quidem potuit, ut mihi unquam aliâs plures commo-
 ditates suppeterent quam tum suppeterant. Tum autē
 accedebat libertas, atq; omnia pro meopte arbitrio fu-
 ciendi facultas. Nunc porro iuxta id quod proverbio ia-
 statū est: Leo chordula uinctus sursum ac deorsum cire-
 cumseror. Quodq; omnium est miserrimū, maximeq;
 deplorandū, neq; efficere possum ut placeam, neq; gra-
 tiam emereri queo: propterea quod harum rerum sum
 imperitus ac rufis, maxime compositus collatusq; cum
 bis qui hec uelut artem profitentur. Proinde iniucun-
 dus sum, ac neutiquam aptus conuiuijs, quippe qui ne-
 risum quidē concitare norim. Quin etiam sentio me nō
 raro molestum esse & importunum, quum adsum, mas-
 xime, quum ipse scipso festiūor esse conatur. Nam illi
 tetricus uideor. In summa nullā inuenio uitā, qua me illi
 accōmodem. Etenim si meā ipsius autoritatē ac seueris-
 tam tueri pergo, iniucundus uideor, ac propemodiū
 horrendus ac refugiendus. Contra si risero, uultumq; q;
 possum maxime ad hilaritatem composuero, sustidit ille
 lico ille, & auersatur. Ac prorsus tale quiddam mīb
 uidetur, quale sit, si quis in persona tragica comedians
 agere tentet. Postremo quam tandem aliam uitam mihi

uiuam demens, posteaquam hanc præsentem alteri uixerim? Dum hec tecum loqueris, iam sonuit tintinabulum, iamq; ad eadem tibi redeundum est, obambulandum, standum, sed ceromate inunctis ante femoribus poplitibusq;, si modo uelis par esse certamini, præmioq; tollendo idoneus. Deinde conuiuiū idem & eadem ap-
paratum hora. Iamq; adeo diuersa uiuendi ratio super-
riori& contraria, tum insomnia, sudor, defatigatio, pau-
latim quasi suffosis caniculis inducunt uel tabem, uel
pulmonis exhalcerationem, uel intestini tormenta, uel
egregiam illam podagram, Reluctaris tamē seculo, ac
frequenter quum ualetudo poscat uti lecto decumbas,
ne hoc quidē licet, eo quod aßimulari morbus quo mu-
nia officiaq; iusta defugias existimatur. Hinc præter-
omneis perpetuo palles, semperq; iamiam morituro ui-
dere similis. Et hactenus quidem de his que domi fe-
renda sunt. Quid si quando fuerit peregrinandum (ut
ne interim referam alia incommoda sepe fit, ut pluui-
celo, ubi postremus ueneris (Nam is locus tibi forte cō-
tigit) uebiculum opperiaris, donec nullo iam reliquo-
loco ubi diuerseris, proxime coquum aut heræ compto-
rem te reclinant, ne stipulis quidem affatim substratis.
Neq; uero tibi referre grauabor, quod mihi Thesmo-
polis iste Stoicus narrauit sebi accidisse, rem profecto-
nimiſquam ridiculam, qua tamen eadem possit & alijs
eius accidere. Conuiuebat enim cum opulenta qua-
dem ac delicate muliere ex illustribus istis & urbanis.

Eam

Eam, quum aliquando peregre proficisceretur (nam id primum aiebat sibi maximopere deridiculum accidisse) in curru sibi uiro nimirum philosopho adiunxit. se cinedum quempiam picatis cruribus, derasa barba. Quem illa honoris (ut conijcio) gratia secum ducebat. Quin nomen quoque cinedi commemorabat. Aiebat enim Chelidōnium uocari. Iam primum illud cuiusmodi fuerit uide: iuxta uirum seu erum tetricumq; tum senem canoq; mento (Scis autē quām profundam ac uenerabilem barbam habuerit Thesmopolis) a sidere nibili hominem & effeminatum, picturatis oculis, lubris, co uultu, fracta ceruice, nō Chelidonem per Iouem, id est hirundinem, sed uulturē magis, reuulsis barbae plus mis. Quod ni magnopere illū fuisse deprecatus, ne faceret, futuru fuisse ut flammēū etiam in capite gestans, a sideret. Præterea autem perpetuo hoc itinere molestissimis innumerabiles pertulisse sc̄se, illo cantillante garriscenteq; demū (nisi idem hominem coercuisset) in rherda etiam saltante. Addebat secundo loco tale quiddam: sibi fuisse mandatū. Accersito illi mulier Thesmopolitā, inquit, ita tibi dīj bene faciant, magnum quoddam officium abs te requirā, quod caue recuses, neq; expectes, ut quicquā te sim rogatura studiosius. Atq; hoc (ut est credibile) omnia se facturum pollicito: hoc inquit, te rego quandoquidem uideo te uirū probum, diligenter & amantem, caniculam quam nosti Myrrbis. Nam, in uerbiculum recipe, eamq; mibi serua, curans ne quid

quid illi desit. Nam misera grauida est, atq; adeo prope modum iam propinqua partui. At isti scelesti & immorigeri ministri, non dicam huius, sed ne mei quidem ipsius magnopere rationem habent in peregrinationibus. Quare ne te putas mibi mediocre beneficium factum, si charissimā mihi iucundissimamq; caniculam seruaris. Recepit Thesmopolis quū illa tantopere rogareret ac propemodum etiam fleret. Porro spectaculum erat supra modum ridiculum. Canicula ē pallio promiscens prospectansq; paulo infra barbam ac subinde immensis (tametsi hæc quidem Thesmopolis reticuit) ac gracili uoce latrans (huiusmodi catellæ iam in delitijs sunt) neq; non philosophi mentū oblingens, maxime si quid pridiani iuris inhereret. Porro Cinædus aſſessor ille, quum non insulſe super conuiuium dicteret quædam iecisset in eos qui aderant, ac denique ex ad Thesmopolim usq; dicacitas peruenisset: de Thesmopolide, inquit, unum hoc possum dicere, eum ē Stoico Cyneum iam nobis esse factum. Evidem audiuī caniculam etiam peperisse in Thesmopolidis pallio. Huiusmodi delicijs illudūt, uel (ut uerius dicam) huiusmodi contumelijs ac ludibrijs tractant eos, qui cum ipsis uiuunt, paulatim eos cicures ac mansuetos ad ferendas contumelias reddentes. Præterea autē ex Carcharorum Oratorem noui, qui iussus super cœnam declamabat, ne uitiquam ineruditate per Iouem, imō grauiter & absoluſtissime, ac laudabatur interim ab illis bibentibus, quum

non ad aquæ modum, sed ad uini amphoram oraret. At que eam molestiam, ob ducentas drachmas perpeti ferebatur. Verum hæc quidem fortassis ut cung; toleranda. Porro si diues ipse, aut poeticus fuerit, aut historicus, qui sua ipsius scripta in conuiuo recitare gaudeat: tum uero maxime futurum est, ut discrucieris ac disruptum paris. Nempe quum admirari, quum assentari, quum nouos quosdam laudandi modos comminisci necesse habes. Sunt autem qui ex forme nomine studeant admirandi uideri. Eos nunc Adonidas, nunc Hyacinthos appetelles necesse est, etiam si illis naris nonnunquam cubitali hiet specu. Quod ni laudaris, protinus in lapidicinas Dyonisiacas asportaberis, tanquam qui illi tum inuidias, tum insidieris, malec; uelis. Ad hec ex sapientes ex rhetores sint necesse est. Quod si etiam rustice quippiam dixerint, tum uero iuxta illud, quod dici solètum est: Atticæ atq; Hymetti plenam orationem uideri uolunt, atq; in legem abire, ut deinceps ita loquuntur homines. Quanquam que uiri faciunt, ferri forsitan queant. At uero mulieres (nam mulieribus etiam illud studio est, ut doctos aliquot in suo conuictu conditios habeant, quiq; sese mercede affectentur) quanmodo quidem hoc quoq; ad reliquū cultum, elegantiamq; pertinere putant, si dicantur eruditæ, si philosophi, si termina componere Sapphicis haud multo inferiora, ob hæc sanè hæ quoq; conductios Rhetores, Grammaticos, Philosophos circumferunt. Hos autem audire solent

lent (id quod ipsum est ridiculum) tum temporis, quem
uel comuntur, aut capillos in orbem religant, uel in cō
uiuio. Nam aliâs non suppetit illis ocium. Porrò sepe
numero fit, ut interim dum Philosophus quippam dis
serit, interueniens ancilla, literulas ab adultero porrige
at. Ac præclari illi de pudicitia sermones intermis
tuntur, opperientes donec illa rescriperit adultero, at
que ita redeat ad auditionem. Porrò si quando post mult
um temporis instantibus saturnalibus, aut panathes
næs, misera quepiam umbella tibi mittatur, aut tuni
cula semiputris ac detrita, tum deniq; plurima miseren
tur oportet. Atq; aliquis qui statim subauscultarit, be
rum id facere destinantem, præcurrit, ac primus rei in
dex, abiensq; non exiguum precium auferat qui renun
ciarit. At mane plus tredecim te adeunt idem appor
tantes nuncij: quorum quisq; commemorat quām mœs
ta dixerit, quemadmodum submonuerit, quemadmodū
adhortans commodiora subiecerit. Omnes itaq; donati
ti præmio discedunt, at non sine murmure tamen, quē
non plura dederis. Porrò salariū ipsum sex fermē obor
lorum. Idq; si tu postules, grauis atq; importunus habe
ris. Proinde quo illud aliquando auferas: primum ipsi
hero adulteris, supplexq; fias necesse est: deinde captan
dus et dispensatoris fauor. Nam hoc quoq; quoddam
est scrututis genus. Neq; uero negligendus is, quem in
consilium adhibet, neque item amicus. Deinde quod
acceperis, iamdudum debebatur uel uestiario, uel mes
dico

dico, uel cerdoni cuiusdam. Vnde fit ut sera atque intem
pestiua, eoque inutilia premia tibi accedant. Ceterum
inuidia irgens. Iamque etiam calumniae quedam paulas
tim struuntur in te, apud hominem qui iam non inuitis
auribus accipiat, siquid aduersum te dicatur: Quippe
qui perspiciat te laboribus assiduis iam detritum, &
ad obcunda munia famulatus claudicantem, atque obse-
audientem, ac podagra subinde grauari. Proinde pos-
itaquam id quod erat in te florentissimum decerpfit,
eumque partem maxime frugiferam ac precipuum cor-
poris uigorem detriuit, iamque te lacerum panniculum
reddiderit, tu modis omnibus circumspicit in quod ster-
quilinium te portatum abiiciat, atque alium perferendis
laboribus idoneum, in tuum substituat locum. Ibi insimu-
latus, uel quod pusionem illius tentaris: uel quod homo
senex uxoris ancillam uirginem uitiaris: uel alio quo-
uis imposito criminis, noctu obuolutus ac præceps das-
tus extruderis, discedisque desertus ab omnibus, atque onus
num inops rerum optimam podagram unam cum senes-
cta comitem ducens. Quum interim que quondam sei-
ueris, tanto temporis spacio dedidiceris, tum uentre cu-
leo reddideris ampliorem, tibiique paraueris inexpibile
quoddam & implacabile malum. Etenim gula ea quibus
assuevit, flagitat. Que cum negantur, indignatur. Adde
quod præterea nemo te posthac recepturus est in fami-
lia, utpote cuius iam præterierit etas, quique similis eu-
seris equis senio affectis, quorum ne pellis quidem perinde

ut aliorum animantium est usui. Quin ex hoc ipso quod
 electus es, calumnia quam potest proxime ad uerissimi-
 litudinem conficta, facit ut aut adulter, aut ueneficua,
 aut aliud quippiā tale uidearis. Nam accusatori uel ta-
 centi fides habetur. Tu uero Græculus, moribus leuis
 bus, & ad omne facinus facilis. Siquidē huiusmodi nos
 omnes esse ducunt, idq; iure optimo: uidetur enim mībē
 causam aduertisse, quam obrem eiusmodi de nobis obtē-
 nant opinionem. Nam pleriq; qui in familias accedunt,
 propterea quod alioqui nihil bone rei didicerunt, diuē
 nationem ac maleficia profitentur, conciliationē amor-
 rum, abductiones in hostes, atq; id quum faciunt, doctos
 se affirmant, pallijs amicti, barbisq; neutquam con-
 temnendis onusti. His rebus fit, ut non iniuria eandem
 de reliquis omnibus habeant opinionem, quando eos
 quos præcipuos esse iudicant, uidcant tales. Maxime
 uero, posteaquam animaduerterint, quam sint in conuī-
 uijs, reliquoq; coniuctu adulantes, quam ad lucrum hu-
 miles ac seruiles: deinde electos eosdem iam oderunt,
 neq; id iniuria, ac modis omnibus admittuntur, ut eos
 funditus perdant, si quo modo possint. Verentur enim,
 ne cuncta illa uitæ sua mysteria in uulgas offerat, quip-
 pe qui nihil non exacte norint, quiq; illos nudos con-
 spexerint. Ea res igitur illos male angit. Omnes enī
similes sunt pulcherrimis ipsis libris: quorum aurei qui-
dem umbilici, purpurea foris pellis: ceterum intus aut
Tbyctes est liberos in coniūcio comedens, aut Quedipus
matris

matris maritus, aut Tereus cum duabus pariter sorori-
bus rem habens. Eiusmodi sunt et illi, splendidi, conspic-
uique. Porro intus sub purpura uarias oculunt Tragoë-
dias. Quorum unum quemque si euolueris, explicuerisque,
fabulam non mediocriter longam reperies, Euripidis
cuiuspiam, aut Sophoclis. Contra foris nihil nisi pur-
pura splendida, auriculaq; umbilici. Harum itaque rerum sibi
cofcij oderunt illos, atque infidias parant, si quis penitus ab
illis defecerit, qui eos probe cognitos depingat, quales
que sint euulget. Iam uero libet mihi Cebetis illius ex-
emplo et imaginem quandam huius uitæ tibi depinge-
re, ut eam contemplatus scire queas, num ex usu tuo sit
eam adire. Evidem magnopere cupiam uel Apellem
quempiam, uel Parrhasium, uel Actionem, uel Euphra-
norem ad hanc depingendam tabulam adhibere. Ve-
rum quoniam fieri potis non est, ut aliquem artificem
tam egregium atque absolutum nanciscamur, in præsen-
tia tenuem quandam pro mea uirili imaginem adum-
brabo. Ergo pingatur uestibulum sublime atque inaura-
tum, neque id bumi situm in solo, uerum procul à ter-
ra in edito collis fastigio. Præterea inaccessum fer-
mè et abruptum, lubricoque aditu, ita ut plerunque qui se
iam ad summum usque uerticem penetrasse sperant, lapi-
so pede præcipitati ceruicem frangant. Intus autem O-
pulentia sedeat, tota (sicuti uidetur) aurea, maiorem in-
modum formosa, atque amabilis. Porro amator ubi uix
tandem concendit, iamque ad fores accesserit, obftupes-

Cabetis Tabula

cat, oculis in aurum defixis: deinde Spes, que & ipsa specioso uultu est, ac uerficoloribus amicta, manu pressa introducat, mire iam ipso ingressu attonitum. Atq; ab eo quidem tempore Spes usque illum antecedat, ducatq; tum ali& mulieres illum excipientes, putas Fallacia, Seruitusq; tradant Labori. At is miserum pernitus defatigatum tandem Senect& tradat iam morbus dum, coloreq; commutato. Postremo Contumelia, ars reptum illum ad desperationem pertrahat. Ex hoc quidem tempore Spes audans exanescat. Tum ille nō per aureum illud atrium per quod ingressus fuerat, sed per posticum quoddam, & occultum exitum extrudatur nudus, uentricosus, pallidus, senex, laea quidem pudorem occultans, dextra uero scipsum strangulans. Occurrat autem exenti Poenitudo frustra lacrymans, & miserum bis etiam cōficiens. Atq; hic quidem esto pictur& finis. Ceterum tu Timocles optime, ipse diligenter consideratis singulis expende, nū ē re tua sit ut in hanc imaginem per auras illas fores ingressus, per illas longe dissimiles tam turpiter excutiari.